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МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ 

     _______________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 “ 08 ”  октября  2009  года                                                                                        №  89
О внесении изменений и дополнений в Положение «Об оплате труда руководителей,  специалистов, служащих и рабочих муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Петергоф»
 Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Положение «Об оплате труда руководителей,  специалистов, служащих и рабочих муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Петергоф», утвержденное решением Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф № 70 от 03.09.2009 года: 
- пункт 7 изложить в следующей редакции: «Повышающие коэффициенты к базовому окладу устанавливаются  исходя из стажа работы по соответствующей специальности или занимаемой должности (коэффициент стажа работы), условий труда, типов, видов учреждений и их структурных подразделений (коэффициент специфики работы), квалификации (коэффициент квалификации), должности, занимаемой в системе управления учреждением (коэффициент уровня управления), в размере согласно приложению 1 к настоящему Положению»;
- приложение № 1 «Схема расчета должностных окладов руководителей,  специалистов и служащих муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Петергоф»   изложить в  редакции согласно  приложения № 1 к настоящему Решению.
2. Решение вступает в силу  со дня обнародования.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете « Муниципальная перспектива».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно- финансового комитета Муниципального Совета МО город Петергоф Дроздова Н.И.

Глава  муниципального  образования -

председатель Муниципального Совета

муниципального образования город

Петергоф                                                                                                            М.И. Барышников 
 Приложение 1

                                                                 К решению Муниципального Совета № 89 от «08» октября  2009 года

 «Об оплате труда руководителей,  специалистов, служащих и рабочих муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Петергоф»
  Схема

расчета должностных окладов руководителей,  специалистов и служащих муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Петергоф 

	N п/п 
	Наименование коэффициента 
	Основание для повышения величины базовой единицы 
	Величина базового коэффициента и повышающих коэффициентов для категорий работников 

	
	
	
	Руководители 
	Специалисты 
	Служащие

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6

	1 
	Базовый коэффициент 

	1.1 
	Коэффициент уровня образования 
	Высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему итоговую аттестацию, квалификации "Магистр" или "Дипломированный специалист"
	1,50 
	1,50 
	1,50

	
	
	Высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему аттестацию, квалификации "Бакалавр"
	1,40 
	1,40 
	1,40

	
	
	 Неполное высшее образование; среднее профессиональное образование 
	  1,20  
	  1,20 
	1,20 

	
	
	Начальное профессиональное образование 
	1,08 
	1,08 
	1,08

	
	
	Среднее (полное) общее образование 
	1,04 
	1,04 
	1,04

	
	
	Основное общее образование 
	1,00 
	1,00
	1,00 

	
	

	2 
	Повышающие коэффициенты к базовому окладу 

	2.1 
	Коэффициент стажа работы 
	Стаж работы более 20 лет 
	-
	 0,40
	0,20

	
	
	Стаж работы от 10 до20 лет 
	
	             0,30
	            0,15

	
	
	Стаж работы от 5 до 10 лет 
	
	             0,20
	            0,10

	
	
	Стаж работы от 2 до 5 лет 
	
	             0,10
	            0,05

	
	
	Стаж работы от 0 до 2 лет 
	
	               ----
	            -----

	2.2 
	Коэффициент 
	Уровень 1 руководители
	       0,70
	
	

	
	Уровня управления
	Уровень 2 заместители руководителей
	       0,50
	
	

	2.3 
	Коэффициент квалификации 
	Квалификационная категория:

высшая категория

первая категория

вторая категория 
	   0,30

   0,20

   0,15
	0,30

0,20

0,15
	

	
	
	Ученая степень:

доктор наук

кандидат наук 
	0,40

0,35 
	0,40

0,35 
	

	
	
	Почетные звания Российской Федерации, СССР:

 «Народный…» 

 «Заслуженный…»

«Мастер спорта международного класса»
	0,40

0,30

0.30
	0,40

0,30

0.30
	0,40

0,30

0.30

	2.4.
	Коэффициент специфики работы
	
	0,0
	0,0
	0,0


